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Zbrojnik pospolity - glonojad
- Ancistrus sp
Cena brutto 15,00 zł

Cena netto 15,00 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Zbrojnik pospolity - glonojad - Ancistrus sp

 

 
Ryba akwariowa Zbrojnik pospolity zwany niebieskim 

Nazwa łacińska: Ancistrus sp

Rząd: Sumokształtne (Siluriformes)

Rodzina: Zbrojnikowate (Loricariidae)

Pochodzenie: Ameryka Południowa

Wielkość: 12-15 cm

Usposobienie: Łagodne

Wielkość akwarium: >100 l

Temperatura wody: 25- 30°C

Parametry wody: Miękka, pH 5,0-6,5

Pokarm: Roślinny

 

Charakterystyka:

W naturze Zbrojnik (Ancistrus) zamieszkuje wartkie potoki i strumienie dorzecza Amazonki i Rio Negro.

W naturalnym środowisku Zbrojnik pospolity dorasta nawet do 20 cm, w sztucznej hodowli najczęściej osiąga około 12, sporadycznie 15 cm. Płeć
trudna do odróżnienia. Dorosły samiec ma szerszą i bardziej kanciastą głowę oraz wydatniejsze kolce płetwy piersiowej. Można też u niego
zauważyć wyraźne wyrostki na pysku, które u samic są zazwyczaj niemal niewidoczne. Samice są też bardziej krągłe w partiach brzusznych.

Są spokojnymi rybami i sprawdzą się w akwarium towarzyskim. Wobec innych ryb zachowują obojętność, jednak mogą być terytorialne w
stosunku do samców własnego lub podobnych gatunków. Z tego powodu najlepiej trzymać pojedynczego osobnika lub parę. Za dnia zazwyczaj
są niemal niewidoczne, wykazują aktywność wieczorem i nocą.

Akwarium dla pary tego gatunku powinno zapewniać minimalną powierzchnię dna 80×40 cm. Na dno najlepiej wysypać piasek lub drobny żwir o
zaokrąglonych krawędziach. Rybom należy zapewnić liczne kryjówki oraz koniecznie umieścić w akwarium korzeń lub kawałki drewna, które
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dostarczać będą koniecznej dla tych ryb akwariowych substancji balastowej. Jako dekoracji warto poza drewnem użyć suchych liści.
     Gatunek ten wymaga kwaśnej i miękkiej wody o wyczuwalnym nurcie. Nie toleruje zanieczyszczeń oraz wahań parametrów, dlatego
konieczna jest wydajne filtracja i regularne podmiany wody. Nie należy też wprowadzać go do niedojrzałego lub nieustabilizowanego zbiornika.
Oświetlenie akwarium powinno być możliwie najsłabsze.

Podstawą diety Zbrojnika są pokarmy roślinne, głównie glony. Można mu też podawać gotowane warzywa oraz tabletki ze spiruliną. Należy
uważać z pokarmami pochodzenia zwierzęcego, ponieważ ich większa ilość może być dla ryby szkodliwa, a nawet doprowadzić do jej śnięcia.
Pokarm pobiera z dna zbiornika. Najlepiej karmić go wieczorem, kiedy zaczyna się czas jego aktywności.
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